
ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2016 года N 80

О структуре исполнительных органов государственной власти Забайкальского
края

(с изменениями на 24 июня 2019 года)

(в ред. Постановлений Губернатора Забайкальского края от 12.01.2017 N 1, от
16.10.2018 N 55, от 22.04.2019 N 19, от 30.04.2019 N 25, от 24.06.2019 N 35)

В соответствии с частью 3 статьи 22 Устава Забайкальского края, частью
1 статьи 4 Закона Забайкальского края от 5 октября 2009 года N 228-ЗЗК "О
системе исполнительных органов государственной власти Забайкальского
края", в целях формирования эффективной структуры исполнительных
органов государственной власти Забайкальского края постановляю:

1. Утвердить структуру исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Губернатора Забайкальского
края:

от 9 октября 2013 года N 69 "О структуре исполнительных органов
государственной власти Забайкальского края";

от 23 октября 2014 года N 60 "О внесении изменения в структуру
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края,
утвержденную постановлением Губернатора Забайкальского края от 9 октября
2013 года N 69";

http://docs.cntd.ru/document/445093408
http://docs.cntd.ru/document/922219133
http://docs.cntd.ru/document/922220593


от 19 мая 2015 года N 45 "О внесении изменения в структуру
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края,
утвержденную постановлением Губернатора Забайкальского края от 9 октября
2013 года N 69";

от 13 июля 2015 года N 67 "О внесении изменения в структуру
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края,
утвержденную постановлением Губернатора Забайкальского края от 9 октября
2013 года N 69";

от 29 сентября 2015 года N 94 "О внесении изменений в структуру
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края,
утвержденную постановлением Губернатора Забайкальского края от 9 октября
2013 года N 69";

от 26 ноября 2015 года N 108 "О внесении изменений в структуру
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края,
утвержденную постановлением Губернатора Забайкальского края от 9 октября
2013 года N 69";

от 27 ноября 2015 года N 110 "О внесении изменения в пункт 2
постановления Губернатора Забайкальского края от 29 сентября 2015 года N
94 "О внесении изменений в структуру исполнительных органов
государственной власти Забайкальского края, утвержденную постановлением
Губернатора Забайкальского края от 9 октября 2013 года N 69".

Н.Н.ЖДАНОВА

Структура исполнительных органов
государственной власти Забайкальского
края

http://docs.cntd.ru/document/428624563
http://docs.cntd.ru/document/432803049
http://docs.cntd.ru/document/430687767
http://docs.cntd.ru/document/430687762


Утверждена
постановлением Губернатора
Забайкальского края
от 30 сентября 2016 г. N 80

(в ред. Постановлений Губернатора Забайкальского края от 12.01.2017 N 1, от
16.10.2018 N 55, от 22.04.2019 N 19, от 30.04.2019 N 25, от 24.06.2019 N 35)

Администрация Губернатора Забайкальского края.

Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края.

Представительство Правительства Забайкальского края при Правительстве
Российской Федерации.

Министерство финансов Забайкальского края.

Министерство экономического развития Забайкальского края.

Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта
Забайкальского края.

(позиция введена Постановлением Губернатора Забайкальского края от
30.04.2019 N 25)

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики,
цифровизации и связи Забайкальского края.

(позиция введена Постановлением Губернатора Забайкальского края от
30.04.2019 N 25)

Абзац утратил силу. - Постановление Губернатора Забайкальского края от
30.04.2019 N 25.

http://docs.cntd.ru/document/445093408
http://docs.cntd.ru/document/553284800
http://docs.cntd.ru/document/553284800
http://docs.cntd.ru/document/553284800


Министерство природных ресурсов Забайкальского края.

Министерство сельского хозяйства Забайкальского края.

Министерство инвестиционного развития Забайкальского края.

(в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края от 24.06.2019 N 35)

Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского
края.

Министерство здравоохранения Забайкальского края.

Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края.

Министерство культуры Забайкальского края.

Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края.

Департамент государственного имущества и земельных отношений
Забайкальского края.

Абзац утратил силу. - Постановление Губернатора Забайкальского края от
16.10.2018 N 55.

Департамент записи актов гражданского состояния Забайкальского края.

Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Забайкальского
края.

Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края.

http://docs.cntd.ru/document/553380090
http://docs.cntd.ru/document/550221696


Государственная ветеринарная служба Забайкальского края.

(позиция введена Постановлением Губернатора Забайкальского края от
22.04.2019 N 19)

Государственная служба по охране объектов культурного наследия
Забайкальского края.

(позиция введена Постановлением Губернатора Забайкальского края от
12.01.2017 N 1)

Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края.

Государственная инспекция Забайкальского края.

http://docs.cntd.ru/document/553259054
http://docs.cntd.ru/document/445093408

	Структура исполнительных органов государственной власти Забайкальского края

